PORTARIA SCGE nº 40, de 30 de abril de 2025.

A SECRETÁRIA DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legais, e à vista da proposição da Comissão de Coordenação dos Concursos Públicos SAD/PE
2008 e 2009, instituída pelas Portarias Conjuntas SCGE/SAD nº 09, de 16 de janeiro de 2025,
e nº 33, de 5 de fevereiro de 2025, tornam pública a CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA DO
PROGRAMA DE FORMAÇÃO COMPLEMENTAR, em cumprimento às decisões judiciais
proferidas nos autos das Ações Ordinárias nº 0136980-88.2009.8.17.0001 e nº 0048049-
75.2010.8.17.0001, dos candidatos aprovados para a segunda etapa – Programa de Formação
– nos termos do EDITAL Nº 1 – SAD/PE, de 19 de dezembro de 2008, e do EDITAL Nº 1 –
SAD/PE, de 10 de dezembro de 2009, referentes aos concursos públicos para provimento do
cargo de Analista de Controle Interno, atual Gestor Governamental de Controle Interno –
Especialidade: Finanças Públicas, da Secretaria da Controladoria Geral do Estado – SCGE; e o
MANUAL DO CANDIDATO-ALUNO,  ambos disponibilizados no site:
https://www.scge.pe.gov.br/servidor/.

ÉRIKA GOMES LACET
Secretária da Controladoria-Geral do Estado

Documento assinado eletronicamente por Erika Gomes Lacet, em 05/05/2025, às
09:31, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto
nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 66320733 e o código CRC 5D16E771.

SECRETARIA DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO​
Rua Santo Elias, 535, - Bairro Espinheiro, Recife/PE - CEP 52020-095, Telefone: 3183-

0800

SCGE - Portaria 40 (66320733)         SEI 4600000030.000541/2025-93 / pg. 1

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SCGE - Portaria 40 (66320733)